
 - 1 - 

Číslo smlouvy příjemce: PM-180 86/2021, 1032/2021 - SML 
Číslo smlouvy poskytovatele: SML/0133/2021/ORM                                         
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA   
O POSKYTNUTÍ DOTACE  

na realizaci protipovodňových opatření v rámci akce  
„Bečva, Hranice-PPO města“ 

 
 
1. Město Hranice 
Sídlo   Pernštejnské náměstí 1, Hranice 753 01 
Zastoupené:  Jiřím Kudláčkem, starostou města 
IČO:   00301311 
DIČ:   CZ00301311 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:   1320831/0100 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
2. Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:   Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 
   vložce 13565 
Zastoupen:   MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem  
IČO:   708 90 013 
DIČ:   CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   43-8192760237/0100 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
společně také jen jako „smluvní strany“ 
 
 
uzavírají v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen 
„smlouva“) na realizaci protipovodňových opatření v rámci akce „Bečva, Hranice-PPO města“. 

 
 

Preambule 
 
 

Jako úvodní nezbytný krok k zahájení realizace PPO na Bečvě uzavřelo město Hranice s Povodím 
Moravy smlouvu o spolupráci, schválenou 23. dubna 2020 usnesením Zastupitelstva města Hranic 
č 307/2020 – ZM 14 a uzavřenou dne 13. 5. 2020 (dále jen „Smlouva o spolupráci“). Smlouva o 
spolupráci uvedla rámcově práva a povinnosti města Hranic a Povodí Moravy ve věci realizace 
stavby označené jako akce „Bečva. Hranice - PPO města“ a jejího následného provozu a údržby. 
Město Hranice se touto smlouvou zavázalo k poskytnutí dotace na úhradu nákladů realizace stavby 
až do výše 14 mil. Kč. Smluvní strany se dohodly, že dotační smlouvu uzavřou po ukončení 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavbu a před zahájením stavby. 
 
Zadávací řízení na zhotovitele stavby akce bylo ukončeno. Mezi vysoutěženým zhotovitelem 
společností Metrostav a.s., IČO: 00014915, se sídlem Libeň, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8  
a Povodím Moravy, s.p. byla dne 8. 3. 2021 uzavřena smlouva o dílo.  

 
 



 - 2 - 

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení a účel dotace 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 

poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci akce „Bečva, Hranice – PPO 
města“ (dále jen „akce“ nebo „stavba“). Poskytovatel se zavazuje příjemci dotaci poskytnout 
za podmínek uvedených v této smlouvě a ve Smlouvě o spolupráci uzavřené dne 13. 5. 2020 
na základě žádosti, která je Přílohou č. 1 této smlouvy. 
Příjemce hodlá realizaci akce financovat zejména z prostředků dotačního programu 129 360 
„Podpora prevence před povodněmi IV“. 
 

2.  Účelem poskytnutí dotace je zajistit finanční prostředky na úhradu oprávněných výdajů 
specifikovaných v článku II. odst. 4 písm. a) body i., iii., iv. Smlouvy o spolupráci (dále jen 
„oprávněné výdaje“). 

 
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na vlastní odpovědnost, 

v souladu s právními předpisy, za účelem a podmínkami definovanými touto smlouvou a 
podmínkami dotačního programu uvedeného v předchozím odstavci 1 čl. I. této smlouvy, a to 
nejpozději do 15. 10. 2023. 

 
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,  

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů“). 

 
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla  
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

Článek II. 

     Výše dotace, způsob poskytnutí dotace 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel poskytne příjemci dotaci maximálně do výše: 
14.000.000,- Kč (slovy: čtrnáct milionů korun českých) za účelem úhrady oprávněných 
výdajů na realizaci akce uvedené v čl. I. této smlouvy, a to ve třech platbách takto: 
a. do 30. 6. 2021 bude poskytnuta částka ve výši 7.000.000,- Kč, 
b. do 30. 6. 2022 bude poskytnuta částka ve výši 2.600.000,- Kč, 
c. do 30 dnů od vyúčtování celé dotace, které musí být podáno nejpozději do 15. 10. 2023, 

bude poskytnuta částka na úhradu oprávněných výdajů ve výši písemně odsouhlaseného 
doplatku ze strany poskytovatele dotace, až do výše 4.400.000,- Kč. 

 
2. Příjemce je oprávněn dotaci nevyčerpat v plné výši.  

 
3. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce č. 43-8192760237/0100. 

 
4. V případě, že dotace nebude použita v celé výši, příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část 

dotace na účet poskytovatele nejpozději do 15 dnů ode dne předložení vyúčtování dle článku 
III. odst. 7 této smlouvy. 

 
 
          
 



 - 3 - 

Článek III. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce, která bude probíhat nejpozději 

do 30. 6. 2023. Čerpáním dotace se rozumí úhrada oprávněných výdajů akce hrazených 
z dotace poskytovatele a vzniklých při realizaci akce převodem finančních prostředků 
v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. 
 

2. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 
 

3. Oprávněné výdaje akce musí vzniknout v době od 1. 3. 2021 do dne uvedeného v odst. 1 
tohoto článku. 

 
4. Do oprávněných výdajů nelze zahrnout DPH. 
 
5. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vést řádnou a oddělenou účetní 
evidenci čerpání dotace. 

 
6. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé 

zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich 
účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

 
7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vyúčtování dotace jako součást písemné 

závěrečné zprávy. Příjemce doloží poskytovateli finanční vyúčtování dotace soupisem všech 
prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících vznik oprávněných výdajů akce a písemnou 
závěrečnou zprávu o dotaci poskytnuté na základě této smlouvy, a to nejpozději 
do 15. 10.  2023. 
 

8. Vyúčtování musí obsahovat: 

8.1. soupis celkových uskutečněných výdajů na akci, na jejíž realizaci byla poskytnuta 
dotace dle této smlouvy. Soupis výdajů dle tohoto ustanovení doloží příjemce 
čestným prohlášením, že celkové uskutečněné výdaje uvedené v soupisu jsou 
pravdivé a úplné. 

8.2. soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci, na jejíž realizaci byla 
poskytnuta dotace dle této smlouvy, doložený: 

a) fotokopiemi faktur s podrobným soupisem provedených prací a dodávek 
(položkovým rozpočtem stavby, případně dodacím listem), popřípadě jiných 
účetních dokladů včetně příloh, prokazujících vynaložení výdajů, které budou 
odsouhlaseny technickým dozorem investora, případně autorským dozorem, 
tzn. budou opatřeny podpisem technického dozoru investora stavby, příp. 
autorským dozorem, 

b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony apod.), na 
základě kterých je pokladní doklad vystaven, a to pouze u jednotlivých výdajů 
přesahujících částku 1000 Kč. U jednotlivých výdajů do výše 1000 Kč doloží 
příjemce pouze soupis těchto výdajů; tyto doklady budou odsouhlaseny 
technickým dozorem investora, případně autorským dozorem stavby, tzn. budou 
opatřeny podpisem technickým dozorem stavby, příp. autorským dozorem 
stavby, 

c) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb, 

d) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály 
a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce. 

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu. 



 - 4 - 

Závěrečná zpráva musí obsahovat věcné vyhodnocení dosažených cílů akce (například 
kolaudační souhlas, případně zdůvodnění nedokončení akce).  

9. Pokud příjemce předloží vyúčtování včas, ale vyúčtování nebude obsahovat všechny 
náležitosti stanovené smlouvou, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, 
že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
výzvy poskytovatele. 

10. Poskytovatel je podle § 9 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněn provádět kontrolu využití poskytnuté dotace. Příjemce je povinen umožnit 
poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek použití poskytnuté dotace, a to 
zejména kontrolou účetní evidence vedené k akci, vstupem na staveniště, atd. Při této kontrole 
je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost.  

 
11. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly mít 

vliv na realizaci akce a čerpání dotace. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 
dnů od jejich vzniku, se změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 
hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny právní 
formy příjemce nebo jeho zrušení s likvidací je příjemce povinen o této skutečnosti 
poskytovatele předem informovat. 
  

12. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení akce archivovat následující podkladové 
materiály: 
a) tuto smlouvu, 
b) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
c) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
d) závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
13. V případě přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen vrátit nevyčerpané 

prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti přeměny nebo zrušení 
příjemce na účet poskytovatele.  
 

14. Příjemce se zavazuje propagovat poskytovatele v souvislosti s realizací akce, zejména 
umístěním informační tabulky s textem: „Spolufinancováno z prostředků města Hranic“ a 
s uvedením loga města Hranic v tištěných informačních materiálech, internetové prezentaci,  
mediální propagaci, atd.  

 
15. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 

v souladu s § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Článek IV. 
Kontrola 

 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace 
poskytnuta. 

 
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 

článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu a využití prostředků 
v souladu s účelem projektu. 

 



 - 5 - 

3. Příjemce se zavazuje poskytovateli poskytnout součinnost zejména následujícím způsobem: 
 

a) poskytovateli bude emailem zasláno pozvání na kontrolní dny předmětné stavby, 
b) poskytovateli budou poskytnuty změnové listy dohodnuté se zhotovitelem stavby. 

 
 
 
 

Článek V. 
Ukončení smlouvy 

 
Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran.  
 

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

6. Tato smlouva včetně metadat bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
7. Poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 
 

8. Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je v Příloze č. 1 žádost o poskytnutí dotace.  
 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Hranic dne 25. 3. 2021 

usnesením č. 481/2021 – ZM 22. 

 

 
 
 
_________________podpisová strana následuje______________________________ 
 



 - 6 - 

 
 
 
           V Hranicích dne                 V Brně dne 

 
 
 
 
 
 
 ………………………………………….  …………………………………………. 
 město Hranice                                               Povodí Moravy, s.p. 
             Jiří Kudláček                                        MVDr. Václav Gargulák 
             starosta                                                               generální ředitel 
 


